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Miejsce i czas wydarzeń PRL

Słowa kluczowe stalinizm, działalność partyzancka, działalność dywersyjna

 
Atmosfera i nastroje w społeczeństwie w latach powojennych
Część młodzieży, część ludzi, którzy byli związani z działalnością partyzancką w
czasie okupacji, spotykali się i wspominali, zastanawiali się ewentualnie co robić,
niektórzy, zwłaszcza młodzi organizowali broń, przygotowywali jakiś akcje odwetowe.
Ja twierdziłem i mówiłem im, że to mija się z celem, bo przypuśćmy za zastrzelenie
jakiegoś ubowca czy konfidenta to będą reperkusje, nie wiadomo, w którym kierunku
to  pójdzie.  Natomiast  zbieranie  broni  to  nie  jest  żadna  działalność,  to  tylko
niepotrzebne zbieranie jakichś starych,  zepsutych rupieci,  bo na terenach ziem
odzyskanych to dosłownie bardzo dużo i często można było znaleźć broń, w różnych
miejscach czy w gruzach, czy w domach, czy Niemcy uciekający wyrzucali broń, tak
że to nie jest żaden problem uzyskania broni. W czasie okupacji to była broń albo ze
zrzutów bądź zdobyta na Niemcach. A tu dosłownie to na każdym kroku można było
spotkać.  Młodzież w moim wieku bądź młodsi  byli  pełni  zapału,  że tak powiem,
tworzenia jakichś organizacji, może jeszcze nie bezpośrednio przystępować już do tej
organizacji dywersyjnej, natomiast starsi uważali z wiekiem, że nie należy prowadzić
dywersji tylko najważniejsze prowadzić jakieś spotkania teoretyczne, jakieś spotkania
towarzyskie, przypomnienia bądź rozmowy na ten temat, co było, co ewentualnie
może być.  Różnie  to  można nazwać,  w  każdym razie  ja  w  późniejszym czasie
czytałem  szereg  rzeczy  na  temat  Wrocławia,  że  tam  było  bardzo  dużo
młodzieżowych organizacji właśnie, skupisk, powstających, że tak powiem z różnych
miejscowości Polski, którzy tam czy wyjechali za pracą, czy wyjechali, żeby zmienić
miejsce,  bo  będąc  znanym  w  swoim  miejscu  zamieszkania,  że  był  w  jakiejś
organizacji AK-owskiej, po wyjeździe na ziemie odzyskane nikt o tym nie wie, o ile
ktoś nie  doniesie.  To był  zespół  różnych ludzi  o  różnych mentalnościach,  no ja
trafiłem właśnie na taki zespół młodzieżowy, który chciał działać, ja stwierdziłem, że
to mija się z celem, no ale efekt był taki, że zbyt ostro się wzięli za działanie, za
działalność dywersyjną, nastąpiły aresztowania, „Kogo znasz?”, no to wystarczyło,
nie to, że wydał mnie specjalnie.
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